## Beitrittserklärung zum Verein Grundschulförderverein der Grundschule Plittersdorf e.V

Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Verein Grundschulförderverein der Grundschule Plittersdorf e.V. ab sofort in 76437 Rastatt zu dem jeweils gültigen Jahresmitgliedsbeitrag (Einzug zum 2.11. des jeweiligen Kalenderjahres), derzeit 10 Euro. Von der Möglichkeit die Satzung bei einem der Vorstandsmitglieder einzusehen habe ich Kenntnis. Der Austritt kann durch einseitige schriftliche Erklärung ihrerseits zum Kalenderjahresende erfolgen. Bereits entrichtete Beiträge werden nicht erstattet. Änderungen der Mitgliedschaft (z.B. neue Adresse, neue Bankverbindung, neuer Nachname) sind dem Verein umgehend mitzuteilen.

Ca wäre ashän wann Sie une weiter unterstützen, auch wann Ihr Kind hereite die Crundeshule verläget oder verlageen het
Es wäre schön, wenn Sie uns weiter unterstützen, auch wenn Ihr Kind bereits die Grundschule verlässt oder verlassen hat.
Ich helfe gerne bei Aktionen und Vorhaben des Förderereins
Ich könnte Sie unterstützen bei
Ich möchte gerne "nur" zahlendes Mitglied werden.
Name,Vorname
Anschrift (Straße, Nr., PLZ, Ort):
Geburtsdatum:
Telefon:
E-Mail:
Ort, Datum, Unterschrift:
Erteilung des SEPA Lastschriftmandats für wiederkehrende Zahlungen:
Ich ermächtige den Grundschulförderverein der Grundschule Plittersdorf e.V, (Gläubiger-Identifikationsnummer:DE24ZZZ00000978267) Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Grundschulförderverein der Grundschule Plittersdorf e.V. auf mein Konto gezogene Lastschriften einzulösen. Eventuell anfallende Stornogebühren übernehme ich. Die Mandatsreferenz wird nach der Aufnahme in die Mitgliederdatei mitgeteilt.
Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belastenden Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.
Bankverbindung IBAN:
Institut / BIC:
Kontoinhaber/Zahlungspflichtiger (falls von oben abweichend, auch Adresse):
Ort, Datum, Unterschrift:
Einwilligungserklärung Datenschutz:
Die angegebenen personenbezogenen Daten im Aufnahmeantrag, insbesondere Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, Emailadresse und Bankdaten, die zur ordnungsgemäßen Mitgliedsverwaltung erforderlich sind, beruhen auf gesetzlicher Berechtigung.
<b>0</b> Mit der Erhebung, Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten durch den Verein zur Mitgliederverwaltung im Wege der elektronischen Datenverarbeitung bin ich einverstanden, insbesondere: Name, Vorname, Geburtsdatum, Adresse, Telefonnummer, Emailadresse und Bankverbindung. Ohne diesem Einverständnis kann dem Aufnahmeantrag nicht stattgegeben werden.
In der Datenschutzverordnung des Grundschulfördervereins der Grundschule Plittersdorf e.V., ist der Umgang mit personenbezogenen Daten im Verein geregelt.
Ort, Datum, Unterschrift:
Beitrittserklärungen geben Sie bitte in unserer Grundschule Plittersdorf oder beim Vorstand ab.
Bei Fragen wenden Sie sich bitte an: fv-gs-plittersdorf@gmx.de

Stellvertretende Vorsitzende: Kirsten Gmünd, Seefeldstr.25, 76437 Rastatt-Plittersdorf

Vorsitzende: Melanie Jung, Riedstr.10/3, 76437 Rastatt-Plittersdorf